
ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ №287 

ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე (NAT200002806) 

ქ. თბილისი                                                                                                                                                                                    13 მარტი, 2020 წელი 

სსიპ საქართველოს ტურიზმის ეროვნული ადმინისტრაცია, (მისამართი: ქ. თბილისი, სანაპიროს ქ. N4, ტელ: 2436999, საბანკო 

რეკვიზიტები: ა.ა GE24NB0330100200165022 სახელმწიფო ხაზინა, კოდი TRESGE22, ს-204578206), შემდგომში წოდებული 

„შემსყიდველად“, წარმოდგენილი მისი ხელმძღვანელის მარიამ ქვრივიშვილის სახით და შპს სოფტმასტერ სერვისი (მისამართი: 

თბილისი, აღმაშენებლის 172; ტელეფონი: +995593118119, +995591913136, საბანკო რეკვიზიტები: მომსახურე ბანკი - სს 

საქართველოს ბანკი; მომსახურე ბანკის კოდი - BAGAGE22; ანგარიშის ნომერი GE74BG0000000290158100; საიდენტიფიკაციო კოდი - 

404431897) შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის ალექსანდრე ჭიპაშვილის სახით, ორივე 

ერთად წოდებული როგორც „მხარეები“, ვმოქმედებთ, რა საქართველოს კანონმდებლობის, მათ შორის „სახელმწიფო შესყიდვების 

შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაბამისად, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას: 

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები 

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა: 

1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის 

დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი 

დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები. 

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის. 

1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4 „შემსყიდველი” - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ახორციელებს მომსახურებას ამ ხელშეკრულების ფარგლებში. 

1.6 „მომსახურება“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 

2. ხელშეკრულების საგანი 

ქ. თბილისში არსებული 19 ერთეული საინფორმაციო-სარეკლამო მანათობელი ბილბორდების შეკეთებისა და ტექნიკური 

მომსახურების შესყიდვა (CPV50884000) 

3. ხელშეკრულების ღირებულება და ვადა 

3.1  ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს: 24140.00 (ოცდაოთხი ათას ას ორმოცი ლარი და 00 თეთრი) ლარს. 

3.2 ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს როგორც გასაწევი მომსახურების ღირებულებას, ასევე წინამდებარე ხელშეკრულების 

შესრულებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გაწეული ყველა ხარჯსა და საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებულ გადასახადებს. 

3.3 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება 

ხელშეკრულების ღირებულება, ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა, საქართველოს სამოქალაქო 

კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევისა. დაუშვებელია ხელშეკრულების ჯამური 

ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა. 

3.4  მომსახურება მიმწოდებლის მიერ უნდა განხორციელდეს შემდეგი გრაფიკის მიხედვით: 

 პირველი მომსახურება - ხელშეკრულების გაფორმებიდან 10 კალენდარულ დღეში; 

 მეორე მომსახურება - 1 მაისიდან 15 მაისის ჩათვლით; 

 მესამე მომსახურება - 17 ივლისიდან 31 ივლისის ჩათვლით; 

 მეოთხე მომსახურება - 14 სექტემბრიდან 28 სექტემბრის ჩათვლით; 

 მეხუთე მომსახურების - 4 დეკემბრიდან 18 დეკემბრის ჩათვლით. 

3.5  მომსახურების გაწევის ადგილი:  

ორმხრივი მანათობელი კონსტრუქციები, ე.წ. ლაითბოქსები დამონტაჟებულია შემდეგ ლოკაციებზე: 

 26 მაისის სახელობის მოედანი; 

 პუშკინის ქუჩის და ბარათაშვილის ქუჩის მიმდებარედ; 

 ილ. ჭავჭავაძის გამზ. N41-43. მიწისქვეშა გადასასვლელის თავზე; 

 ვერის პარკის მიმდებარედ; 

 რუსთაველის გამზირი (კლასიკური გიმნაზიის მიმდებარედ); 

 პუშკინის N1-3-ის მიმდებარედ; 

 ორბელიანის მოედანი, მიწისქვეშა გადასასვლელის თავზე; 

 ლესელიძის N13-ის მიმდებარედ; 

 კოსტავას ქუჩა (მეტროსადგურ რუსთაველის მიმდებარედ); 

 ევროპის მოედანი; 

 დედაენის პარკის მიმდებარედ; 

 დავით აღმაშენებლის გამზ. #155-157-ის მიმდებარედ; 

 დავით აღმაშენებლის გამზ. #86-90 მიმდებარედ; 

 ლესელიძის დასაწყისი; 

 ქეთევან წამებულის მოედანი (მეტროსადგური ავლაბრის ტერიტორიაზე); 

 პუშკინის სკვერი; 

 გუდიაშვილის სკვერი; 

 ჰ. ალიევის სკვერის მიმდებარედ; 

 სანაპიროს ქ.N4-ის მიმდებარედ (ტურიზმის ადმინისტრაციასთან). 

4. მხარეთა მოვალეობები 

4.1 მიმწოდებელი ვალდებულია: 

ა) უზრუნველყოს წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების გაწევა დანართი №1-ის შესაბამისად. 



ბ)  განიხილოს  შემსყიდველის  პრეტენზიები  და  მიაწოდოს  მოტივირებული  პასუხი  ყველა  საკითხზე,  აგრეთვე დაუყოვნებლივ 

უზრუნველყოს აღმოჩენილი ხარვეზების გამოსწორება; 

გ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები. 

4.2  შემსყიდველი ვალდებულია: 

ა) უზრუნველყოს გაწეული მომსახურების წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებთან შესაბამისობის კონტროლი და 

დადებითი შეფასების შემთხვევაში მისი მიღება; 

ბ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები. 

5. ხარისხი 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს შემსყიდველის მოთხოვნებს. 

6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

6.1 შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი განხორციელდება ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში 

შემსყიდველის მოთხოვნათა შესაბამისად. 

6.2 ინსპექტირებას განახორციელებს სსიპ საქართველოს ტურიზმის ეროვნული ადმინისტრაციის ტურისტული პროდუქტისა და 

მცირე ინფრასტრუქტურის განვითარების სამმართველოს უფროსის თამარ მაისურაძის ან მისი მოვალეობის შემსრულებელი. 

6.3 შემსყიდველის შესაბამისი წარმომადგენელი (წარმომადგენლები, მოწვეული ექსპერტი) უფლებამოსილია, პერიოდულად 

ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი და თუ აღმოჩნდება ხარვეზი გაწეულ მომსახურებაში, მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის 

მიერ წერილობით დადგენილ ვადებში გამოასწოროს ხარვეზი, ხოლო თუ მიმწოდებელი ვერ შეძლებს ხარვეზის გამოსწორებას და 

შემსყიდველს უკვე გადახდილი აქვს მომსახურების ღირებულება დაუბრუნოს შემსყიდველს აღნიშნული მომსახურების 

ღირებულება. 

7. მომსახურების მიღება-ჩაბარების წესი 

7.1 მომსახურების მიღება წარმოებს მიღება-ჩაბარების აქტის სახით. მიღება-ჩაბარების აქტი ფორმდება წერილობითი ფორმით, 

მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელის მოწერით, ინსპექტირების განმახორციელებელი პირის/პირების ანგარიშის 

საფუძველზე. 

7.2 მომსახურების მიღებას აწარმოებს სსიპ საქართველოს ტურიზმის ეროვნული ადმინისტრაციის ტურისტული პროდუქტისა და 

მცირე ინფრასტრუქტურის განვითარების სამმართველოს უფროსის თამარ მაისურაძის ან მისი მოვალეობის შემსრულებელი. 

8. ანგარიშსწორება 

8.1 ანგარიშსწორების ვალუტა - ლარი. 

8.2 ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტების 

შესაბამისად. 

8.3 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს გაწეული მომსახურების ღირებულება მიღება-ჩაბარების 

აქტის გაფორმებიდან და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის (დღგ-ს გადამხდელის შემთხვევაში) წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო 

დღის განმავლობაში, თუკი ანგარიშსწორების განხორციელების ვადის ბოლო დღე ემთხვევა არასამუშაო დღეს, ანგარიშსწორება 

განხორციელდება მომდევნო სამუშაო დღეს. 

9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

9.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო 

ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი 

შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა 

მხარემ შესაძლო მოკლე ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, მიღებული აღნიშნულ გარემოებებთან 

დაკავშირებით. 

9.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების 

პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების 

შეტანის გზით, ხელშეკრულების მე-11 მუხლის შესაბამისად. 

10. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

10.1 წინამდებარე ხელშეკრულების 3.4 და 4.1 პუნქტებით განსაზღვრული მომსახურების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად 

შესრულების შემთხვევაში, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების 

ღირებულების 0.07%-ის ოდენობით. 

10.2 წინამდებარე ხელშეკრულების 6.3 პუნქტით გათვალისწინებული ხარვეზის აღმოფხვრისათვის შეტყობინებით დადგენილი 

ვადის გადაცილების შემთხვევაში ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების 

ღირებულების 0.07%-ის ოდენობით. 

10.3 თუ მიმწოდებელზე დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 10 (ათი) 

პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის 

მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება. 

10.4 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

11.1 ხელშეკრულებაში ცვლილების განხორცილება შესაძლებელია მხარეთა მიერ წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე. 

11.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, 

ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. 

12. დავების გადაწყვეტის წესი 

12.1 ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება მოლაპარაკებების გზით. 

12.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 5 (ხუთი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო 

საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია მიმართოს საქართველოს 

სასამართლოს კანონით დადგენილი წესით. 

 

 



13 . ხელშეკრულების შეწყვეტა 

13.1 შემსყიდველი მხარე უფლებამოსილია შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულების მოქმედება, თუ მეორე მხარე ვერ 

უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში. 

13.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს დანარჩენი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან.  

13.3 ხელშეკრულება აგრეთვე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე. 

14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ამ დოკუმენტის თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2021 წლის 31 იანვრის 

ჩათვლით. 

15 . ფორს-მაჟორი 

15.1 წინამდებარე ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს 

საჯარიმო სანქციების გამოყენებას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა 

გამოწვეულია ფორს-მაჟორული მდგომარეობით. 

15.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ 

გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებულნი შემსყიდველის ან/და მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან, და 

რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური 

მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა. 

15.3 მხარემ, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ წერილობით უნდა აცნობოს მეორე მხარეს შექმნილი 

გარემოების და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ, წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულების 

პირობების სრული ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისგან. 

16. სხვა პირობები 

ხელშეკრულება შედგენილია ორი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად ქართულ ენაზე. აქედან ერთი გადაეცემა 

შემსყიდველს, მეორე - მიმწოდებელს. 

17. მხარეთა რეკვიზიტები 

 

შემსყიდველი 

 

სსიპ საქართველოს ტურიზმის  

ეროვნული ადმინისტრაცია 

მისამართი: ქ. თბილისი, სანაპიროს ქ. №4 

საიდენტიფიკაციო კოდი -204578206  

საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა, 

ბანკის კოდი TRESGE22, 

ა.ა. GE24NB0330100200165022 

ტელეფონი: 2436999  

 

ხელმძღვანელი 

მარიამ ქვრივიშვილი 

  

 

 

მიმწოდებელი 

 

შპს სოფტმასტერ სერვისი  

მისამართი: თბილისი, აღმაშენებლის 172; 

ტელეფონი: +995593118119, +995591913136, საბანკო 

რეკვიზიტები: სს საქართველოს ბანკი; მომსახურე 

ბანკის კოდი - BAGAGE22;  

ანგარიშის ნომერი GE74BG0000000290158100; 

საიდენტიფიკაციო კოდი - 404431897 

 

 

დირექტორი 

ალექსანდრე ჭიპაშვილი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



დანართი N1 

თბილისის მასშტაბით დამონტაჟებულია მანათობელი კონსტრუქციები, ე.წ. ლაითბოქსი შემდეგ ლოკაციებზე: 

26 მაისის სახელობის მოედანი; 

2.პუშკინის ქუჩის და ბარათაშვილის ქუჩის მიმდებარედ; 

3.ილ. ჭავჭავაძის გამზ. N41-43. მიწისქვეშა გადასასვლელის თავზე; 

4.ვერის პარკის მიმდებარედ; 

5.რუსთაველის გამზირი (კლასიკური გიმნაზიის მიმდებარედ); 

6.პუშკინის N1-3-ის მიმდებარედ; 

7.ორბელიანის მოედანი, მიწისქვეშა გადასასვლელის თავზე; 

8.ლესელიძის N13-ის მიმდებარედ; 

9.კოსტავას ქუჩა (მეტროსადგურ რუსთაველის მიმდებარედ); 

10.ევროპის მოედანი; 

11.დედაენის პარკის მიმდებარედ; 

12.დავით აღმაშენებლის გამზ. #155-157-ის მიმდებარედ; 

13.დავით აღმაშენებლის გამზ. #86-90 მიმდებარედ; 

14.ლესელიძის დასაწყისი; 

15.ქეთევან წამებულის მოედანი (მეტროსადგური ავლაბრის ტერიტორიაზე); 

16.პუშკინის სკვერი; 

17.გუდიაშვილის სკვერი; 

18.ჰ. ალიევის სკვერის მიმდებარედ; 

19.სანაპიროს ქ.N4-ის მიმდებარედ (ტურიზმის ადმინისტრაციასთან). 

აღნიშნულ კონსტრუქციებს პერიოდულად ესაჭიროებათ გაწმენდა და ტექნიკური მომსახურება, რადგან ლაითბოქსები 

ბინძურდება ჭუჭყით, საღებავებით გაკეთებული წარწერებით, ზედ მიკრული სარეკლამო პლაკატებით და სხვა. აუცილებელი 

ხდება კონსტრუქციების ზოგიერთი დეტალების შეკეთებაც. მაგალითად: შუშის, საკეტების და ანჯამების შეკეთება. უმეტესად 

ვანდალური დაზიანებების გამო. აქედან გამომდინარე საჭიროა გაწმენდისა და ტექნიკური მომსახურებების შესყიდვა. 

ფასების ცხრილი: 

№ 
მომსახურების 

დასახელება 
მომსახურების გასაწევი ადგილი (მისამართი) 

მომსახურ

ების 

რაოდენობ

ა (ჯერ) 

მომსახურებ

ის 

ერთეულის 

ღირებულება 

(ლარი) 

მომსახურე

ბის ჯამური 

ღირებულე

ბა (ლარი) 

1 

ქ.
 თ

ბი
ლ

ი
სშ

ი
 ა

რ
სე

ბუ
ლ

ი
 2

0 
ც

ალ
ი

 ს
აი

ნფ
ო

რ
მა

ც
ი

ო
-ს

არ
ეკ

ლ
ამ

ო
 

მა
ნა

თ
ო

ბე
ლ

ი
 ბ

ი
ლ

ბო
რ

დ
ებ

ი
ს 

შ
ეკ

ეთ
ებ

ი
სა

 დ
ა 

ტ
ექ

ნი
კუ

რ
ი

 

მო
მს

ახ
უ

რ
ებ

ი
ს 

შ
ეს

ყი
დ

ვა
 

ქ. თბილისი, 26 მაისის სახელობის მოედანი 5 240 1200 

2 ქ. თბილისი, პუშკინის ქუჩის და ბარათაშვილის ქუჩის მიმდებარედ 5 240 1200 

3 
ქ. თბილისი, ილ. ჭავჭავაძის გამზ. N41-43. მიწისქვეშა გადასასვლელის 

თავზე 
5 240 1200 

4 ქ. თბილისი, ვერის პარკის მიმდებარედ 5 240 1200 

5 ქ. თბილისი, რუსთაველის გამზირი (კლასიკური გიმნაზიის მიდმებარედ) 5 240 1200 

6 ქ. თბილისი, პუშკინის ქ. N1-3-ის მიმდებარედ 5 240 1200 

7 ქ. თბილისი, ორბელიანის მოედანი, მიწისქვეშა გადასასვლელის თავზე 5 240 1200 

8 ქ. თბილისი, ლესელიძის ქ. N13-ის მიმდებარედ 5 240 1200 

9 ქ. თბილისი, კოსტავას ქუჩა (მეტროსადგურ რუსთაველის მიმდებარედ) 5 240 1200 

10 ქ. თბილისი, ევროპის მოედანი 5 240 1200 

11 ქ. თბილისი, დედაენის პარკის მიმდებარედ 5 240 1200 

12 ქ. თბილისი. დავით აღმაშენებლის გამზ. N155-157-ის მიმდებარედ 5 240 1200 

13 ქ. თბილისი. დავით აღმაშენებლის გამზ. N86-90 მიმდებარედ 5 240 1200 

14 ქ. თბილისი. ლესელიძის  დასაწყისი 5 240 1200 

15 
ქ. თბილისი. ქეთევან წამებულის მოედანი (მეტროსადგური ავლაბრის 

ტერიტორიაზე) 
5 240 1200 

16 ქ. თბილისი.პუშკინის სკვერი 5 240 1200 

17 ქ. თბილისი. გუდიაშვილის სკვერი 5 240 1200 

18 ქ. თბილისი. ჰ. ალიევის სკვერის მიმდებარედე ტერიტორია 5 240 1200 

19 
ქ.თბილისი სანაპიროს ქ. N4-ის მიმდებარედ (ტურიზმის 

ადმინისტრაციასთან) 
5 240 1200 

ჯამი: 22800 

ტექნიკური მომსახურება მოთხოვნისამებრ, საჭიროების შემთხვევაში 

1 სარკმლის შუშის შეცვლა 2 ცალი 140 280 

2 ანჯამების შეცვლა 4 ცალი 45 180 

3 კონსტრუქციის ქვედა ნაწილის შეფუთვის (ალუმინის კომპოზიტური პანელი) გამოცვლა 4 ცალი 120 480 

4 ნათურების შეცვლა 80 ცალი 5 400 

ჯამი: 1340 

                     სულ ჯამი: 24140 

საინფორმაციო ვიზუალური მასალების შეცვლა - 17 ცალ კონსტრუქციას - სარკმლების უკან, ორივე მხარეს, მოთავსებულია 

საინფორმაციო - ვიზუალური მასალები, რომლებიც დაბეჭდილია მაღალი ხარისხის, გარე გამოყენების ფოტო ფირებზე. ფირები 

გადაჭიმულია და სრულად ავსებენ კონსტრუქციის სარკმლებს (პარამეტრები: 107 სმ. X 166 სმ.) ბილბორდის მთლიანი 

კონსტრუქცია, როგორც შიგნიდან, ასევე გარედან, უნდა იყოს მყარად შეკრული და კარგად გამაგრებული (ვანდალიზმისგან 

დასაცავად). 

შესასრულებელი სამუშაოს დეტალები უნდა დაზუსტდეს და შეთანხმდეს შენსყიდველთან. 



 

კონსტრუქციების ზომები 

 
 

 



 

 

კონსტრუქციის ტექნიკური მახასიათებლები 

 

კონსტრუქცია 

საინფორმაციოსარეკლამო ბილბორდის კონსტრუქცია ორმხრივია და გარედან დაფარულია, მაღალი ხარისხის, შავი 

ფერის, გლუვი, 4 მმ. სისქის (კედელი არანაკლებ 50 მიკრონისა), ალუმინის კომპოზიტური პანელით (დიბონდი 

კერამიკის შიგთავსით (უწვადი)). 

კონსტრუქციას აქვს ორი სარკმელი, რომლებშიც ჩასმულია 6 მმ. სისქის ნაწრთობი შუშა. 

შუშის უკან, ორივე მახარეს, მოთავსებულია საინფორმაციო-ვიზუალური მასალა, რომელიც დაბეჭდილია (ევროპული 

წარმოების საღებავებით) მაღალი ხარისხის (ევროპული წარმოების) თვითწებვად ფირზე და გადაკრულია თეთრი 

ფერის, 5 მმ. სისქის ორგმინაზე, რომელმაც სრულად უნდა შეავსოს კონსტრუქციის სარკმელი (პარამეტრები: 107 სმ. X 

166 სმ.). 

 

განათება და ელ. მომარაგება 

ბილბორდების კონსტრუქცია უნდა განათდეს მაღალი ხარისხის, ევროპული წარმოების (7000-10000 საათიანი სამუშაო 

რესურსის მქონე) ცივი ნათების (6500K), 85-90 სმ. სიგრძის, 21 ვატიანი ლუმინესცენტური/ფლუორესცენტრული 10 

ნათურით. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 


		2020-03-17T18:03:47+0400
	Aleksandre Chipashvili 626751d0f15b7588739bd331596230b747e5e7d6


		2020-03-17T21:03:06+0400
	Mariam Kvrivishvili 589673a489afc8a16063bbba5e4d91adaf346b3b




